



Jarosław Kubiak

Przygotowując dokumenty i wytyczne dla przedsiębiorców, którzy będą się ubiegać o dofinansowanie projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013, braliśmy pod uwagę doświadczenia płynące z poprzedniego okresu programowania. Staraliśmy się uprościć procedury aplikacyjne na tyle, na ile było to możliwe.

# Nowa instytucja, wielkie wyzwania

W tym okresie programowania Śląsk ma nową instytucję, która zadba o sprawną dystrybucję unijnych dotacji wśród przedsiębiorców. Jest nią Śląskie Centrum Przedsiębiorczości (ŚCP), powołane uchwałą Sejmiku Województwa Śląskiego we wrześniu 2007 r. Pełni ono funkcję Instytucji Pośredniczącej II stopnia (inaczej: Instytucji Wdrażającej) w zakresie działań dla małych i średnich przedsiębiorstw w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego (RPO WSL).

Centrum odpowiada za wdrażanie:

- działania 1.2 *Mikroprzedsiębiorstwa i MŚP* (w ramach priorytetu I *Badania i rozwój technologiczny, innowacje i przedsiębiorczość*), które obejmuje poddziałania 1.2.1 *Mikroprzedsiębiorstwa*, 1.2.2 *Małe i średnie przedsiębiorstwa* i 1.2.3 *Innowacje w mikroprzedsiębiorstwach i MŚP*
- poddziałania 3.1.1 *Infrastruktura zaplecza turystycznego/przedsiębiorstwa* (w ramach priorytetu III *Turystyka*)
- poddziałania 3.2.1 *Infrastruktura okołoturystyczna/przedsiębiorstwa* (w ramach Priorytetu III *Turystyka*).

ŚCP realizuje wszystkie zadania związane z wdrażaniem tych działań. Przeprowadza nabory i ocenę wniosków, przygotowuje i podpisuje umowy o dofinansowanie, rozlicza projekty, odpowiada za monitoring, kontrole i sprawozdawczość. Naszym zadaniem jest także informowanie o wszystkich działaniach oraz ich promocja.

## Harmonogram konkursów

Wiemy, że przedsiębiorcy gorąco oczekują ogłoszenia konkursów. Dla nich wypracowaliśmy harmonogram naborów, który został już przyjęty przez Zarząd Województwa Śląskiego. Nowością jest ogłaszanie konkursów w ramach poszczególnych poddziałań co roku w tych samych terminach. Na przy-

kład konkurs w ramach poddziałania 1.2.1 planujemy ogłaszać co roku na początku czerwca; natomiast konkurs w ramach poddziałania 1.2.2 ogłaszany będzie zawsze w pierwszych dniach września.

Zgodnie z przyjętym harmonogramem, pierwszy konkurs dla mikroprzedsiębiorstw miał się rozpocząć 5 czerwca 2008 r. Centrum musiało jednak przesunąć rozpoczęcie konkursu o jeden dzień w związku z planowanymi zmianami *Uszczegółowienia RPO WSL*, które musiały zostać formalnie przyjęte i zatwierdzone przed ogłoszeniem konkursu.

## Śląskie Centrum Przedsiębiorczości planuje wprowadzenie płatności pośrednich. Oznacza to, że przedsiębiorcy łatwiej będzie utrzymać płynność finansową w trakcie realizacji projektu

Terminy konkursów dla działań wdrażanych przez ŚCP przedstawiają się następująco:

- poddziałanie 1.2.1 *Mikroprzedsiębiorstwa* – od 6 czerwca do 4 sierpnia 2008 r.
- poddziałanie 1.2.2 *Małe i średnie przedsiębiorstwa* – od 5 września do 5 listopada 2008 r.
- poddziałanie 1.2.3 *Innowacje w mikroprzedsiębiorstwach i MŚP* – od 5 grudnia 2008 r. do 5 lutego 2009 r.
- poddziałanie 3.1.1 *Infrastruktura zaplecza turystycznego/przedsiębiorstwa* – od 6 marca do 6 maja 2009 r.
- poddziałanie 3.1.2 *Infrastruktura okołoturystyczna/przedsiębiorstwa* – od 7 kwietnia do 8 czerwca 2009 r.

## Zmiana jakościowa

Przygotowując dokumenty i wytyczne dla beneficjentów, którzy będą się ubiegać o dofinansowanie projektów w ramach RPO WSL, braliśmy pod uwagę doświadczenia płynące

z poprzedniego okresu programowania. Staraliśmy się uprościć procedury aplikacyjne na tyle, na ile było to możliwe. Mamy nadzieję, że w związku z tym, iż RPO jest zarządzany na poziomie regionu, przepływ środków finansowych pomiędzy Instytucją Pośredniczącą a beneficjentem będzie szybszy. Dzięki temu, że decyzje o dofinansowaniu projektów będą podejmowane na poziomie regionalnym, a nie centralnym, znacznie skróci się oczekiwanie beneficjentów na pieniądze. Śląskie Centrum Przedsiębiorczości planuje wprowadzenie dla beneficjentów płatności pośrednich. Oznacza to, że przedsiębiorcy łatwiej będzie utrzymać płynność finansową w trakcie realizacji projektu.

## Punkt kontaktowy

Zainteresowanie dotacjami z EFRR jest bardzo duże, codziennie pracownicy Zespołu ds. Informacji i Promocji udzielają kilkunastu odpowiedzi na pytania zadawane

przez przedsiębiorców. Już wkrótce rozpoczynamy cykl seminariów informacyjnych dla beneficjentów we wszystkich subregionach województwa śląskiego. Podczas seminariów będziemy chcieli zapoznać przedsiębiorców z zasadami przygotowania dokumentacji projektowej oraz przekazać praktyczne wskazówki dotyczące realizacji projektów w ramach RPO WSL na lata 2007-2013.

Działa już nasza strona internetowa [www.scp-slask.pl](http://www.scp-slask.pl), na której znajdują się wszystkie dokumenty i wytyczne dla beneficjentów, harmonogram konkursów oraz terminy seminariów czy szkoleń. Wszystkich zainteresowanych pozyskaniem dotacji na realizację projektu zapraszamy również do naszej siedziby w Chorzowie przy ul. Katowickiej 47.

Autor jest dyrektorem Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości w Chorzowie [www.scp-slask.pl](http://www.scp-slask.pl)